



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 537 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 26 de setembro de 2014 | PÁGINA: 1

### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

#### Licitações

#### Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 51/2014

Reuniram-se no dia vinte e cinco de setembro de dois mil quatorze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 51/2014 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, ADUBO, CALCÁRIO, SEMENTES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE UNIDADES DEMONSTRATIVAS LEITEIRAS EM PROPRIEDADES FAMILIARES DESTA MUNICÍPIO, REFERENTE AO TERMO DE CONVENIO 714 118676203/2013 - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO (SEAB). Abaixo Segue os licitantes que comparecerem a Licitação:

CARLOS POSSIDENTE JUNIOR - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0  
IVAIR MARQUES DA SILVA - IBAITI - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0  
JUNIOR C LOPES - AGROPECUARIA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0  
TRANS. DOVACI LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas IVAIR MARQUES DA SILVA - IBAITI - ME, JUNIOR CESAR LOPES - ME E TRANS DOVACI LTDA - ME atenderam todas as regras editalícias e a empresa CARLOS POSSIDENTE JUNIOR - ME apresentou a Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal com prazo de validade vencida, diante disso a comissão decidiu conceder o prazo de 02 (dois) dias uteis prorrogáveis por igual periodo a luz do § 1º do artigo 43 da Lei Complementar 123/2006 para a empresa CARLOS POSSIDENTE JUNIOR - ME apresentar a devida certidão, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

10924 CARLOS POSSIDENTE JUNIOR - ME			02.338.742/0001-57			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	1010	AREIA MEDIA	METRO CUB	55.000	10.000	550.000
2	42718	BOMBA DE AGUA (ANAUGER 800)	UNIDADE	240.000	2.000	480.000
3	42714	CAIBRO (5X5) DE EUCALIPTO 3 M	UNIDADE	7.640	30.000	229.200
4	42713	CAIBRO (5X5) DE EUCALIPTO 6 M	UNIDADE	15.300	18.000	275.400
5	42717	CAIXA DE AGUA FIBRA DE VIDRO 500 LITROS	UNIDADE	165.000	2.000	330.000
6	42722	CANO PVC 100 MM	UNIDADE	37.000	20.000	740.000
7	525	CIMENTO - SACO 50 KILO	UNIDADE	23.900	24.000	573.600
8	587	FERRO 3/8 - 12 MTS	BARRA	33.000	4.000	132.000
9	878	PEDRA BRITADA	METRO CUB	78.000	8.000	624.000
10	42719	PIA DE COZINHA C/ TORNEIRA - 1,50 M	UNIDADE	140.000	2.000	280.000
11	1252	PREGO PARA TELHA ETERNIT	KILO	9.200	4.000	36.800
12	42731	REGISTRO ESFERA DE 1/2 (20 MM)	UNIDADE	6.000	2.000	12.000
13	42715	RIPA (1X2) DE EUCALIPTO	METRO	1.000	108.000	108.000
14	42712	TELHA ETERNIT 1,22 X 4MM	UNIDADE	5.950	30.000	178.500
15	1182	TELHA ETERNIT 2,44 X 4MM	UNIDADE	11.950	30.000	358.500
16	42716	TIJOLO 6 FUROS MEDIO	UNIDADE	0.280	1.600.000	448.000
17	42720	TRELICA FERRO 12 MTS COM 3 FIOS FORMANDO UM TRIANGULO	UNIDADE	42.000	10.000	420.000
18	42721	VIGA DE EUCALIPTO	METRO	5.200	40.000	208.000
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>5.984,000</b>



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 537 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 26 de setembro de 2014 | PÁGINA: 2

11000 IVAIR MARQUES DA SILVA - IBAITI - ME			12.213.075/0001-30			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	42747	ADAPTADOR PVC SOLDA X ROSCA 2"	UNIDADE	3.000	2.000	6.000
2	42751	ADAPTADOR PVC SOLDA X ROSCA 50 X 1.1/2"	UNIDADE	3.000	2.000	6.000
3	42754	ADAPTADOR PVC SOLDA X ROSCA 50 X 2"	UNIDADE	3.000	2.000	6.000
4	42757	ADAPTADOR SOLDA X ROSCA 2"	UNIDADE	3.000	4.000	12.000
5	42761	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 32 MM X 1"	UNIDADE	12.000	4.000	48.000
6	42773	ADAPTADOR SOLDAVEL X ROSCA PVC 25 MM X 3/4 MACHO	UNIDADE	2.000	75.000	150.000
7	42785	ADESIVO PLASTICO PARA PVC 850 GR	UNIDADE	40.000	6.000	240.000
8	42781	ASPELOR GIRO COMPLETO, VAZAO 2,05 M <sup>3</sup> /H, COM PRESSAO DE TRABALHO 3 BAR	UNIDADE	15.000	55.000	825.000
9	42782	ASPELOR GIRO SETORIZADO, VAZAO 1,6 M <sup>3</sup> /H, COM PRESSAO DE TRABALHO 3 BAR	UNIDADE	15.000	13.000	195.000
10	42763	CAIXA DE 500 LITROS DE PLASTICO	UNIDADE	310.000	2.000	620.000
11	42774	CAP. PVC SOLDAVEL 50 MM	UNIDADE	5.000	5.000	25.000
12	42745	CHAVE DE PARTIDA DIRETA PARA MOTOR 3 CV	UNIDADE	125.000	2.000	250.000
13	42752	CURVA COM ESCORVA DE 90° DE 2" X 1.1/2" (MACHO)	UNIDADE	45.000	2.000	90.000
14	42778	CURVA SOLDAVEL DE PVC 45° 32 MM	UNIDADE	6.000	10.000	60.000
15	42756	CURVA SOLDAVEL DE PVC 45° 50 MM	UNIDADE	10.000	4.000	40.000
16	42779	CURVA SOLDAVEL DE PVC 45° 50 MM	UNIDADE	10.000	10.000	100.000
17	42777	CURVA SOLDAVEL DE PVC 90° 50 MM	UNIDADE	10.000	10.000	100.000
18	42749	CURVA SOLDAVEL DE PVC 90° 50 MM	UNIDADE	10.000	2.000	20.000
19	42789	ESTOPA BRANCA 1 K	UNIDADE	1.000	10.000	10.000
20	42788	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	UNIDADE	7.500	10.000	75.000
21	42775	JOELHO REDUCAO SOLDAVEL DE PVC 90° 32 X 25 MM	UNIDADE	4.000	70.000	280.000
22	42776	JOELHO SOLDAVEL DE PVC 90° 32 MM	UNIDADE	4.000	15.000	60.000
23	42760	JOELHO SOLDAVEL PVC 32 MM 90°	UNIDADE	5.000	10.000	50.000
24	42787	LIXA D'ÁGUA	UNIDADE	2.000	6.000	12.000
25	42771	LUVA DE REDUCAO PVC SOLDAVEL 32 X 25 MM	UNIDADE	2.500	10.000	25.000
26	42772	LUVA DE REDUCAO PVC SOLDAVEL 50 X 32 MM	UNIDADE	3.000	10.000	30.000
27	42743	MOTO BOMBA VAZAO 6,15 <sup>3</sup> /H, ALTURA MANOMETRICA TOLTAL 72 M.C.A, POTENCIA 3 C.V MONOFASICA	UNIDADE	1.695.000	1.000	1.695.000
28	42744	MOTO BOMBA VAZAO 6,3 <sup>3</sup> /H, ALTURA MANOMETRICA TOLTAL 62 M.C.A, POTENCIA 3 C.V MONOFASICA	UNIDADE	1.494.000	1.000	1.494.000
29	42762	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDAVEL COM UNIAO 32 MM	UNIDADE	15.000	4.000	60.000
30	42780	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDAVEL DE 32 MM	UNIDADE	15.000	24.000	360.000
31	42753	REGISTRO DE GAVETA DE 2"	UNIDADE	65.000	2.000	130.000
32	42783	REGULADOR DE PRESSAO 3 BAR	UNIDADE	25.000	68.000	1.700.000
33	42786	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC 1 L	UNIDADE	15.000	6.000	90.000
34	42769	TE DE PVC SOLDAVEL 32 MM	UNIDADE	6.000	20.000	120.000
35	42770	TE DE PVC SOLDAVEL 50 MM	UNIDADE	10.000	6.000	60.000
36	42767	TE DE REDUCAO PVC SOLDAVEL 32 X 25 MM	UNIDADE	5.000	40.000	200.000



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 537 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 26 de setembro de 2014 | PÁGINA: 3

37	42755	TE DE REDUCAO PVC SOLDAVEL 50 X 32 MM	UNIDADE	10.000	2.000	20.000
38	42750	TE DE REDUCAO PVC SOLDAVEL 50 X 32 MM	UNIDADE	10.000	2.000	20.000
39	42768	TE DE REDUCAO PVC SOLDAVEL 50 X 32 MM	UNIDADE	10.000	30.000	300.000
40	42764	TUBO PVC SOLDAVEL 25 MM PN 60 6 METROS	UNIDADE	10.000	37.000	370.000
41	42759	TUBO PVC SOLDAVEL 32 MM PN 60	UNIDADE	12.000	8.000	96.000
42	42765	TUBO PVC SOLDAVEL 32 MM PN 60 6 METROS	UNIDADE	12.000	165.000	1.980.000
43	42766	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM PN 80 6 METROS	UNIDADE	20.000	80.000	1.600.000
44	42748	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM PN 80 6 METROS	UNIDADE	20.000	6.000	120.000
45	42746	VALVULA DE PE COM CRIVO DE 2"	UNIDADE	45.000	2.000	90.000
46	42758	VALVULA DE RETENCAO DE 2"	UNIDADE	115.000	2.000	230.000
47	42784	VALVULA VENTOSA SIMPLES FUNCAO (ROSCA) DN 1	UNIDADE	45.000	2.000	90.000

**TOTAL DO VENCEDOR 14.160,000**

10214 JUNIOR C LOPES - AGROPECUARIA - ME			14.688.296/0001-90			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	42740	ARAME GALVANIZADO LISO FIO 16 - ROLO 1000 MT	UNIDADE	279.000	4.000	1.116.000
2	42726	CANECA DE FUNDO PRETO	UNIDADE	7.500	2.000	15.000
3	42732	COADOR COMPLETO CONICO DE PLASTICO PARA COAR LEITE	UNIDADE	19.900	2.000	39.800
4	42728	DETERGENTE ALCALINO - GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	22.000	16.000	352.000
5	42741	ELETRIFICADOR PARA CERCA ELETRICA ALCANCE 35 KM (110V)	UNIDADE	48.000	3.000	144.000
6	42729	ESGUICHO DE JARDIM 1/2 POL (10 M)	UNIDADE	20.000	2.000	40.000
7	42742	ISOLADOR PARA CERCA ELETRIFICADA	UNIDADE	0.300	100.000	30.000
8	42724	LUVAS DE BORRACHA	PAR	8.500	14.000	119.000
9	42723	PAPEL TOALHA 1000 FOLHAS	PACOTE	5.900	16.000	94.400
10	42725	SERINGA 20 ML C/AGULHA	UNIDADE	1.250	12.000	15.000

**TOTAL DO VENCEDOR 1.965,200**

11001 TRANS. DOVACT LTDA - ME			05.202.755/0001-92			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	42737	CALCARIO DOLOMITICO + FRETE - TONELADA	UNIDADE	80.000	45.000	3.600.000

**TOTAL DO VENCEDOR 3.600,000**

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quinta-feira, 25 de setembro de 2014



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 537 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 26 de setembro de 2014 | PÁGINA: 4

**ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES**  
Pregoeira

**JUNIOR C LOPES - AGROPECUARIA - ME**  
Participante

**JANAQUE LAUDELINO CLARO**  
Apoio

**CARLOS POSSIDENTE JUNIOR - ME**  
Participante

**ANGELA MARIA G. AZEVEDO**  
Apoio

**IVAIR MARQUES DA SILVA - IBAITI - ME**  
Participante

**TRANS. DOVACI LTDA - ME**  
Participante

### OUTRAS PUBLICAÇÕES



<b>GRIPE A</b>		
Conheça as diferenças entre os sintomas da Gripe Comum e da Gripe A (H1N1)		
SINTOMAS	GRIPE COMUM	GRIPE A
FEBRE	Não chega a 39 graus	Mais de 39 graus com início súbito
DOR DE CABEÇA	Pouca intensidade	Intensa
CALAFRIOS	Esporádicos	Frequentes
CANSAÇO	Moderado	Extremo
DOR DE GARGANTA	Intensa	Leve
TOSSE	Menos intensa	Continua e seca
CATARRO	Forte e com congestão nasal	Pouco comum
DORES MUSCULARES	Moderada	Intensa
ARDÊNCIA NOS OLHOS	Leve	Intensa

Em caso de dúvidas, procurar uma Unidade de Saúde mais próxima.